Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2» села Белиджи

368615, РД, Дербентский район, с.Белиджи, ул. Шоссейная 55

schola259@mail.ru

ИНН: 0512011573, КПП: 051201001, ОГРН: 1020500866033

                                                                                                                              .

ПРИКАЗ

« 11»       ноябрь   2021г.                                                       №  90/1.

 «О создании рабочей группы по реализации плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихсяМБОУ «СОШ№2» с. Белиджи на 2021-2022 учебный год.»

На основании Указа Президента Российской Федерации о национальных

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период

до 2024 года» от 07.05.2018 №204 (в редакции Указ Президента Российской

Федерации от 19.07.2018г. №444),  и в целях осуществления мероприятий в

рамках реализации национального проекта «Образование», направленных на

повышение качества образования посредством формирования

функциональной грамотности обучающихся,  приказа МКУ «Управление

образования МР «Дербентский район» № 208 от 08.11.2021 года «Об

утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотностиобучающихся образовательных организаций

Дербентского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за вопросы формирования

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора

по УВР Азизову Б.Ш.

2. Создатьрабочуюгруппу по формированию и развитию

функциональной грамотности в составе: МуслимовойР.Н.,

Гаджиевой С.А., Мамедовой Н.А., Абдулкеримовой Р.Р.,

Джамалдинова Н.С., Азизовой Б.Ш.

3. Назначить ответственными за сопровождение формирования

функциональной грамотности по направлениям:
1. Глобальные

компетенции

Муслимову Р.Н. учителя английского языка

,руководителя ШМО учителей

английского языка

2. Финансовая

грамотность

Гаджиеву С.А. учителя истории и обществознания

3. Естественнонаучная

грамотность

Мамедову Н.А. педагог-организатора, учителя

географии, руководителя ШМО

учителей естественного цикла

4. Читательская

грамотность

Мамедову Р.Р. учителя русского языка и литературы,

руководителя ШМО учителей

русского языка и литературы

5. Математическая

грамотность

Джамалдинова Н.С. специалиста ИКТ, учителя

математики, руководителя ШМО

учителей математического цикла

6. Креативное

мышление

Азизову Б.Ш. Заместителя директора по УВР

mailto:schola259@mail.ru

4.Утвердить план мероприятий, направленных на формирование

функциональной грамотности на 2021/2022 учебный год согласно

приложению.

5.Специалисту ИКТ Джамалдинову Н.С. создать на официальном сайте

школы подраздел «Функциональная грамотность», размещать информацию

по вопросам повышения функциональной грамотности обучающихся.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.